

# JRC Invest ApS

Birkebo 3A, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 73 73 72 14

## Årsrapport

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2024.

---

Helle E. Christoffersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JRC Invest ApS Birkebo 3A 2950 Vedbæk  CVR-nr.: 73 73 72 14 Stiftet: 29. maj 1984 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Direktion</b>	Helle Engel Christoffersen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	JRC Ejendomsinvest ApS, Rudersdal Overgaden Oven Vandet 34 ApS, Rudersdal JRC Holding ApS, i likvidation, Rudersdal Kærvej Ejendomsinvest ApS, Rudersdal
<b>Kapitalinteresser</b>	Langkilden Holding A/S, Rudersdal K/S Lyngby Hovedgade 11 A M. FL., Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 298 t.kr. mod 150 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 417 t.kr. mod 1.028 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Anvendt regnskabspraksis er ændret. Indvirkningen heraf er beskrevet i indledningen til anvendt regnskabspraksis.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> <u>kr.</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>298.178</b>	<b>150.418</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-167.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>298.178</b>	<b>-16.582</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-113.571	1.208.009
Indtægter af kapitalinteresser	6.403	-198.461
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	280.154	271.701
Andre finansielle indtægter	343.917	338.106
Øvrige finansielle omkostninger	-370.970	-522.700
<b>Resultat før skat</b>	<b>444.111</b>	<b>1.080.073</b>
Skat af årets resultat	-26.844	-52.028
<b>Årets resultat</b>	<b>417.267</b>	<b>1.028.045</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	89.485	1.009.546
Overføres til overført resultat	327.782	18.499
<b>Disponeret i alt</b>	<b>417.267</b>	<b>1.028.045</b>



## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	18.000.000	18.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.438.000	47.570.865
3	Kapitalinteresser	1.041.131	1.034.727
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.133.764	4.149.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.612.895</u>	<u>52.755.092</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.612.895</u></b>	<b><u>70.755.092</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.570	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.275.691	7.973.967
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	265.225	257.500
	Udskudte skatteaktiver	99.000	70.306
	Tilgodehavende selskabsskat	452.000	223.770
	Andre tilgodehavender	2.441.766	1.890.000
	Periodeafgrænsningsposter	13.091	0
	Tilgodehavender i alt	<u>11.568.343</u>	<u>10.415.543</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.472.800</u>	<u>8.579.830</u>
	Værdipapirer i alt	<u>8.472.800</u>	<u>8.579.830</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.176.323</u>	<u>19.033.138</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.217.466</u></b>	<b><u>38.028.511</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>108.830.361</u></b>	<b><u>108.783.603</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	310.000	310.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.823.228	45.733.743
Overført resultat	53.960.155	53.632.373
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>100.093.383</b>	<b>99.676.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.785.188	4.111.074
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.785.188	4.111.074
5 Kortfristet del af langfristet gæld	345.769	374.833
Modtagne forudbetalinger fra kunder	287.993	289.574
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	32.764
Selskabsskat	55.538	0
Anden gæld	4.262.490	4.299.242
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.951.790	4.996.413
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.736.978</b>	<b>9.107.487</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>108.830.361</b>	<b>108.783.603</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	310.000	45.733.743	53.632.373	99.676.116
Resultatandel	0	89.485	327.782	417.267
	<b>310.000</b>	<b>45.823.228</b>	<b>53.960.155</b>	<b>100.093.383</b>



## Noter

---

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	3.838.803	3.838.803
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>3.838.803</b>	<b>3.838.803</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	14.161.197	14.328.197
Årets regulering til dagsværdi	0	-167.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>14.161.197</b>	<b>14.161.197</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>18.000.000</b>	<b>18.000.000</b>

Selskabets portefølje af ejendomme består af en ældre udlejningsejendom i København K med 11 lejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Depositata og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Anvendt afkastkrav	4,63%	3,75%

#### **Følsomhedsanalyse**

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.000 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.759 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.187 t.kr.



## Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	1.837.122	1.885.872
Tilgang i årets løb	227.650	0
Afgang i årets løb	-450.000	-48.750
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.614.772</b>	<b>1.837.122</b>
Opskrivninger 1. juli	45.733.743	54.611.466
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-131.904	1.208.009
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	221.389	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	-10.085.732
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>45.823.228</b>	<b>45.733.743</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>47.438.000</b>	<b>47.570.865</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JRC Invest ApS kr.
JRC Ejendomsinvest ApS, Rudersdal	100 %	12.596.606	16.935	12.596.606
Overgaden Oven Vandet 34 ApS, Rudersdal	100 %	34.656.011	161.274	34.656.011
JRC Holding ApS, i likvidation, Rudersdal	100 %	177.431	-73.784	177.431
Tilknyttet virksomhed 5, Kærvej Ejendomsinvest ApS, Rudersdal	%	0	-16.632	0
	100 %	7.952	-275.530	7.952
		<b>47.438.000</b>	<b>-187.737</b>	<b>47.438.000</b>



## Noter

---

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juli	1.233.188	1.233.188
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.233.188</b>	<b>1.233.188</b>
Nedskrivninger 1. juli	-198.461	0
Årets nedskrivning	6.404	-198.461
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-192.057</b>	<b>-198.461</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.041.131</b>	<b>1.034.727</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos JRC Invest ApS kr.
Langkilden Holding A/S, Rudersdal	33 %	314.182	-12.507	111.131
K/S Lyngby Hovedgade 11 A M. FL., Frederiksberg	33 %	4.935.977	464.326	930.000
		<b>5.250.159</b>	<b>451.819</b>	<b>1.041.131</b>





## Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. juli	16.115.447	16.115.447		
Afgang i årets løb	-15.736	0		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>16.099.711</b>	<b>16.115.447</b>		
Nedskrivninger 1. juli	-11.965.947	-11.644.690		
Årets nedskrivninger	0	-321.257		
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-11.965.947</b>	<b>-11.965.947</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.133.764</b>	<b>4.149.500</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2024 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2024 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4.130.957	345.769	3.785.188	2.516.298
	<b>4.130.957</b>	<b>345.769</b>	<b>3.785.188</b>	<b>2.516.298</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.131 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 18.000 t.kr.

Til sikkerhed for vedtægtsmæssige hæftelser overfor ejerforeninger i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 18.000 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld, som ikke er medregnet i balancen (3.795 t.kr.) vedrørende et byfornyelsesprojekt, er der i selskabets investeringsejendom endvidere tinglyst pantebrev 6.315 t.kr. Byfornyelsesprojektet dækkes af det offentlige, og der ydes 100% tilskud til ydelser og afdrag.

I selskabets investeringsejendom er lyst ejerpantebreve 11.000 t.kr., der er i selskabets egen beholdning.



## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>
Dagsværdi 30. juni	18.000.000	8.472.800
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-107.030</u>

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har for det kommende år afgivet hensigtserklæring over for datterselskaberne JRC Ejendomsinvest ApS og Kærvej Ejendomsinvest ApS, hvor selskabet forpligter sig til ikke at kræve betaling af renter og afdrag på mellemregningerne til disse selskaber.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


